
  SŽ č.j. : 30942/2020-SŽ-OŘ BNO-SPS 

  CES:     E 639-S- 4935/2020 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o spolupráci a poskytování úplaty za služby a práce 
vztahující se k provozu sociálního zařízení v žst. Hustopeče u Brna 

 

 
uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovením § 14 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

 

1. Město Hustopeče 

se sídlem Dukelské nám. 2/2, 693 17, Hustopeče 

zastoupené PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostkou města 

bankovní spojení: ČS a.s. Břeclav 

č.  ú.: xxxxxxxxxxxxx 

IČO: 002 83 193 

DIČ: CZ00283193  

       ID schránky: z34bt3y 

(dále jen „Město“ či „provozovatel“) 

 

a 

 

2. Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

zastoupena Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

adresa pro doručování: Správa železnic, státní organizace, Kounicova 26, 611 43 Brno 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxx 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234 

       ID schránky: uccchjm 

     (dále jen „Správa železnic“) 
 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce v oblasti zajištění hygienických 
podmínek pro cestující veřejnost a s tím související poskytování úplaty Správou 
železnic Městu za služby a práce vztahující se k provozu čekárny a sociálního zařízení 
v žst. Hustopeče u Brna a za zajišťování výběru mincovního dveřního vstupního 
automatu tohoto sociálního zařízení Městem, za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Předmětné sociální zařízení je umístěné v nádražní budově č. p. 569 (stavba pro 

dopravu), jenž je situovaná na pozemku parc. č. 1244, jehož je součástí v k.ú. 
Hustopeče u Brna a v obci Hustopeče. Pozemek parc. č. 1244 v k.ú. Hustopeče u Brna 

je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Správu železnic. 

 



  SŽ č.j. : 30942/2020-SŽ-OŘ BNO-SPS 

  CES:     E 639-S- 4935/2020 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

3. Město neodpovídá za škody způsobené třetími osobami na/v budově č.p. 569 či na 
vybavení a zařízeních umístěných v této budově. Současně je město po zjištění škody 

povinno bezodkladně informovat Správu železnic, a to na telefonním čísle: 
xxxxxxxxx, nebo xxxxxxxxx, či na e-mailu: ORbnoUKLID@spravazeleznic.cz, aby 

mohlo dojít k opravě škody. 
 

 

 

II. Úplata  

 

1. Smluvní strany se dohodly na poskytování čtvrtletní úplaty Správou železnic ve 
výši 10.000, - Kč bez DPH. Úplata je splatná čtvrtletně, a to vždy do 30-ti dnů ode dne 
Městem vystaveného daňového dokladu.  

2. Ke stanovené výši úplaty bude v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 ZDPH s účinností 
od 01.01.2021 uplatněna daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné vždy kde 
dni uskutečnění zdanitelného plnění (ke dni podpisu této smlouvy činí platná sazba 21 

%). 

3. Město je povinno vystavit daňový doklad, a to nejpozději ke dni 31.03., 30.06., 30.09. 

a 31.12. běžného roku, kdy datem zdanitelného plnění jsou dny 31.03., 30.06., 30.09. a 

31.12. běžného roku. 

4. Město daňové doklady doručí v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz  

V případě, že nelze daňový doklad vyhotovit nebo doručit v elektronické podobě, bude 
tento doručen v listinné podobě ve 2 vyhotoveních na adresu: 
Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Morava 

Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Městem vybraná finanční hotovost z mincovníku 
náleží Správě železnic. Město zpracuje a zašle do 5 pracovních dnů po skončení 
každého kalendářního čtvrtletí na adresu "ORBNOspravaPS@spravazeleznic.cz" a v 

kopii na „ORBNOsek@spravazeleznic.cz“ sestavu obsahující tržby z mincovníků 
dveřních vstupních automatů veřejných sociálních zařízení spolu s uvedením celkové 
vybrané částky za dané období. Dále bude uvedena výše bankovních poplatků 
spojených s uložením vybraných částek na účet provozovatele. Správa železnic na 

základě obdržených dat vyhotoví do 10 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí fakturu 

– účetní doklad na celkovou částku tržeb za kalendářní čtvrtletí, poníženou o výše 
uvedené bankovní poplatky, kterou zašle na adresu "ekonomicky@hustopece.cz“. 
Splatnost faktur bude 30 kalendářních dní od data vystavení faktury. 
 

 

III. Doba platnosti smlouvy  

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 01.01.2021. 

3. Smlouvu je možné ukončit: 

mailto:ORbnoUKLID@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz


  SŽ č.j. : 30942/2020-SŽ-OŘ BNO-SPS 

  CES:     E 639-S- 4935/2020 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, výpovědní lhůta pak činí 3 měsíce 

a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď druhé smluvní straně prokazatelně doručena.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou 
právní úpravou, především občanským zákoníkem a ZDPH. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky, 
které musejí být takto výslovně označeny, pořadově číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. Dodatek smlouvy 
musí být vyhotoven na jedné listině (na jednom dokumentu). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Město zajistí její uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním 
předpisem, doklad o zveřejnění neprodleně zašle Správě železnic na email 
xxxxxx@spravazeleznic.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno její vyhotovení. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Městem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

7. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že 
si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

 

V Hustopečích dne 17.12.2020……              V Brně dne 29.12.2020 

Město Hustopeče                 Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

……………………………………………  ………………………………………… 

PaedDr. Hana Potměšilová                    Ing. Libor Tkáč 

starostka města            ředitel Oblastního ředitelství Brno 

 

Doložka  
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 



  SŽ č.j. : 30942/2020-SŽ-OŘ BNO-SPS 

  CES:     E 639-S- 4935/2020 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této 
smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Tato 
smlouva byla schválena usnesením Rady města Hustopeče dne 08.12.2020. 

 

 

V Hustopečích dne … 

                                                                             

 

  

 

……………………………. 
PaedDr. Hana Potměšilová 

starostka 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1293723

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 966e37f1-74e3-420e-bd19-f16c787391aa

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.01.2021 13:56:01


		2021-01-05T12:56:03+0000




